МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №18 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400079, г. Волгоград, ул. Кирова 136 а

E-mail: dou18@volgadmin.ru

Тел./факс 42-18-56

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«9» января 2024 г.                                                                                              № 2

О создании рабочей группы

для осуществления мероприятий

по противодействию коррупции

на 2024 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-

героя Волгограда,  в целях предупреждения незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей), обучающихся в муниципальном

образовательном учреждении, а также принципа добровольности при

привлечении денежных средств граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции на 2024 год в

составе:

- О. В. Серебрякова, заведующий МОУ детский сад № 18;

- Ю. А. Николаева, старший воспитатель, председатель рабочей группы по

противодействию коррупции;

- Е. Ю. Кожадей, председатель ППО;

- Т. В. Харитонович, завхоз, секретарь Рабочей группы по противодействию

коррупции;

- О. А. Ковалева, член родительского комитета МОУ.

2. Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции в

МОУ (приложение 1).

3. Утвердить план проведения заседаний рабочей группы по

противодействию коррупции в МОУ (приложение № 2).

4. Ответственному лицу за ведение работы по противодействию коррупции

Николаевой Ю. А. совместно с рабочей группой по противодействию

коррупции осуществлять контроль за выполнением плана мероприятий по

противодействию коррупции и составлять отчеты 1 раз в полугодие о

выполнении плана мероприятий.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ                     О. В. Серебрякова

mailto:dou18@volgadmin.ru

Приложение № 1

к приказу № 2 от 09.01.2024

План работы рабочей группы

по осуществлению мероприятий по противодействию коррупции

в МОУ «Детский сад № 18 Кировского района Волгограда»

№ Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1 Изучение нормативных документов,

методических рекомендаций, регулирующих

вопросы противодействия коррупционных

факторам.

Ознакомление работников и родителей

(законных представителей) воспитанников с

нормативными документами.

Изучение законодательной базы РФ в сфере

противодействия коррупции.

Проведение экзаменов для всех педагогов МОУ

с использованием билетов, рекомендованных

ДОАВ

в течение года

1 раз в год

заведующий,

члены рабочей

группы

члены рабочей

группы

2 Систематическое обновление и пополнение

информационного стенда и размещение на

официальном сайте МОУ нормативных

документов, плана антикоррупционных

мероприятий  МОУ

в течение года,

при

необходимости

Председатель,

секретарь

рабочей группы

3 Анкетирование родителей (законных

представителей) воспитанников по степени

информированности родителей о работе по

противодействию коррупции в МОУ

март Председатель и

члены рабочей

группы

4 Проведение мониторинга мнения родителей

(законных представителей) воспитанников по

вопросам оказания платных образовательных

услуг, привлечения и расходования

пожертвований и целевых взносов физических

лиц.

октябрь Председатель и

члены рабочей

группы

5 Отчет о проделанной работе по профилактике

коррупции

декабрь

текущего года

Председатель

рабочей группы

Приложение № 2

                                                                                к приказу № 2 от 09.01.2024

План проведения заседаний рабочей группы

МОУ «Детский сад № 18 Кировского района Волгограда»

№ Наименование мероприятия Срок

выполнения
Ответственные

1 Об утверждении плана работы рабочей группы.

Информационная работа по ознакомлению

родителей воспитанников с действующим

законодательством  по данному направлению.

Обучение и проверка знаний вновь принятых и

постоянно работающих педагогов по вопросам

противодействия коррупции

январь

в течении года

1 раз в год

(при приеме на

работу)

Председатель и

члены рабочей

группы

2 Анкетирование родителей (законных

представителей) воспитанников по степени

информированности родителей о работе по

противодействию коррупции в МОУ

март

Председатель и

члены рабочей

группы

3 Подготовка и проведение общего собрания

родителей (законных представителей)

воспитанников по вопросам привлечения и

расходования внебюджетных средств МОУ.

Проверка групп, документации на предмет

выявление коррупционных составляющих

май

Заведующий,

председатель и

члены рабочей

группы

4 Мониторинг мнения родителей (законных

представителей) воспитанников по вопросам

оказания платных образовательных услуг,

привлечения и расходования пожертвований и

целевых взносов физических лиц.

октябрь

Председатель и

члены рабочей

группы

5 Подготовка отчета о работе рабочей группы за

текущий год.  декабрь
Председатель и

члены рабочей

группы

		2024-01-22T17:05:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 18 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью